
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

365

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 365 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

365

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 365 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/07/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0307.001/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador de Desenvolvimento do
Esporte da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
art. 105 e em pleno exercício do cargo etc.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. CICERO EVALDO DA SILVA, portador do RG
nº 20070971484, SSP-CE, CPF nº 754.621.503-00, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-5 de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, integrante de estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 03 DE JULHO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

36

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0307.001/2019 - SEAD                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal do Esporte à Secretaria Municipal de Administração, e dá
outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria de Municipal de
Administração, que solicita cessão do servidor CICERO JOSE
CARVALHO BEZERRA, ocupante de cargo de Agente Administrativo,
através do oficio nº 92/2019 - SEAD, para desenvolver suas funções
na referida Secretaria;

CONSIDERANDO, autorização do Secretário Municipal de Esporte em
ceder o referido servidor para desenvolver suas funções na
Secretaria Municipal de Administração;
R E S O L V E: 

36

Art. 1º - Ceder o servidor público municipal CICERO JOSE CARVALHO
BEZERRA, portador do RG n° 2003014089241, CPF n° 053.210.283-
54, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº 3639,
lotado na Secretaria Municipal de Esporte, para prestar serviços junto
a Secretaria Municipal de Administração de Cedro - Ceará.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JULHO DE 2019.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0307.002/2019 - GAB                             

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.I.
F. Pedro Moreira do Carmo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MERILANDIA RAFAEL DA SILVA,
portadora do RG nº 2008097014253, SSP-CE, CPF nº 289.743.938-67,
do cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de
COORDENADOR PEDAGOGICO II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.
M.E.I.F. Pedro Moreira do Carmo.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 03 DE JULHO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

36

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0307.003/2019 - GAB                             

36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 365 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/07/2019

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.F
Obi Viana Diniz, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro e Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de
2013, que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013.

CONSIDERANDO, que a Coordenadora da Escola está de Licença
Maternidade, havendo a necessidade de ter no local um profissional
para atendimento da demanda existente;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MERILANDIA RAFAEL DA SILVA, portadora
do RG nº 2008097014253, SSP-CE, CPF nº 289.743.938-67, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de
COORDENADORA PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC,
lotada na E.M.E.F Obi Viana Diniz, por tempo determinado, até fim da
Licença Maternidade da Coordenadora Pedagógica, que termina em
13/10/2019.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 03 DE JULHO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2019-07-04T08:49:03-0300




